diário oficial Nº 34.884   27Terça-feira, 08 DE MARÇO DE 2022

pela Chefia da Divisão de Organização, Controle e Avaliação / DOCA, de
08/03/2022 a 16/03/2022, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Valdinei Silva Teixeira Junior
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA
PORTARIA Nº 011 DE 07 DE MARÇO DE 2022.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribui-
ções que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000,
publicada no Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Adriana Duarte Cunha, Cargo: Agente Administrati-
va, Matrícula nº 554191342-1, para responder interinamente, pela Chefia
da Divisão Administrativa e Financeira-DAF, de 09/03/2022 a 11/03/2022,
sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANDRÉ PEREIRA FONSECA JUNIOR
Diretor em exercício do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 768397

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 48 DE 07 DE MARÇO DE 2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matrícula
LAUDINALDO GONÇALVES NUNES – AGENTE ADMINISTRATIVO- Mat.
54191385/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908309  0103000000  339033  360,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre
para o município de Soure.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 768310
Portaria: 47 DE 07 DE MARÇO DE 20221
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
HELIOMAR LEÃO LIMA – MESTRE DE LANCHA – Mat. 0050088/8
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908338  0103000000 339033  600,00
Observação: A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre
para o município de São Sebastião da Boa Vista.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 768162

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 49 de 07 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 28/03/2022 A 01/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
541913851 / LAUDINALDO GONÇALVES NUNES / 608.863.742-00
OBJETIVO: CONSIDERANDO A NECESSIDADE DESTA REGIONAL EM REA-
LIZAR ATIVIDADES EM QUE APOIE OS MUNICÍPIOS DO MARAJÓ I, COMU-
NICAMOS QUE A EQUIPE DOCA/7º CRS/SESPA, REALIZARÁ NO MUNICÍPIO
DE SOURE NO PERÍODO DE 28/03/2022 A 01/04/2022 PARA DESENVOL-
VER AS ATIVIDADES DE APOIO TÉCNICO, ORIENTAÇÃO/INFORMAÇÃO O
SERVIDOR IRÁ DESENVOLVER O TRABALHO DE VISTORIA NA CENTRAL
MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOURE E CAPACITAR OS
NOVOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO QUE TRABALHARÃO COM O SISTEMA
MUNICIPAL DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES MÉDICOS - SISREG.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.
PORTARIA N° 50 de 07 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 28/03/2022 A 01/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
57250542 / IRANILDES DA SILVA TEIXEIRA / 154.412.372-87
OBJETIVO: CONSIDERANDO A NECESSIDADE DESTA REGIONAL EM REA-
LIZAR ATIVIDADES EM QUE APOIE OS MUNICÍPIOS DO MARAJÓ I, COMU-
NICAMOS QUE A EQUIPE DOCA/7º CRS/SESPA, REALIZARÁ NO MUNICÍPIO
DE SOURE NO PERÍODO DE 28/03/2022 A 01/04/2022 PARA DESENVOL-
VER AS ATIVIDADES DE APOIO TÉCNICO, ORIENTAÇÃO/INFORMAÇÃO O
SERVIDOR IRÁ DESENVOLVER O TRABALHO DE VISTORIA NA CENTRAL
MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOURE E CAPACITAR OS
NOVOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO QUE TRABALHARÃO COM O SISTEMA
MUNICIPAL DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES MÉDICOS - SISREG.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.
PORTARIA N° 51 de 07 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 28/03/2022 A 01/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
571982321 / IVANA MARIA TAVARES DE JESUS / 332.957.272-87
OBJETIVO: CONSIDERANDO A NECESSIDADE DESTA REGIONAL EM REA-
LIZAR ATIVIDADES EM QUE APOIE OS MUNICÍPIOS DO MARAJÓ I, COMU-
NICAMOS QUE A EQUIPE DOCA/7º CRS/SESPA, REALIZARÁ NO MUNICÍPIO
DE SOURE NO PERÍODO DE 28/03/2022 A 01/04/2022 PARA DESENVOL-
VER AS ATIVIDADES DE APOIO TÉCNICO, ORIENTAÇÃO/INFORMAÇÃO O

SERVIDOR IRÁ DESENVOLVER O TRABALHO DE VISTORIA NA CENTRAL
MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SOURE E CAPACITAR OS
NOVOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO QUE TRABALHARÃO COM O SISTEMA
MUNICIPAL DE MARCAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES MÉDICOS - SISREG.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.

Protocolo: 768300
PORTARIA N° 45 de 07 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 14/03/2022 A 18/03/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
05146429 / CANDIDO AMIR GAMA BRAGANCA / 137.608.582-87
OBJETIVO: REALIZAR O LEVANTAMENTO PATRIMÔNIO, NAS DEPENDÊN-
CIAS FÍSICA NO MUNICÍPIO
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 46 de 07 de Março de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
PERÍODO: DE 14/03/2022 A 18/03/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
00500888 / HELIOMAR LEAO LIMA / 126.210.302-97
OBJETIVO: REALIZAR O LEVANTAMENTO PATRIMÔNIO, NAS DEPENDÊN-
CIAS FÍSICA NO MUNICÍPIO.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 768101

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 047 DE 07 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: Realizar capacitação as coordenações do PACS e VIGILANCIA A
SAÚDE do município.
Origem: BREVES/PÁ - GURUPÁ/PA.
Servidor (es): Abraão Corrêa Pantoja, 5,5 Diárias de 14 à 19/03/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 768377
PORTARIA Nº 050 DE 07 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: Monitorar os Indicadores de Desempenho do Previne Brasil, após
implementação das estratégias para melhoria da metas a serem alcança-
das do município.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidor (es): Carla Malvina da Silva Bahia, 5,5 Diárias de 20 à 25/03/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 768382
PORTARIA Nº 048 DE 07 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: Participar juntamente com a Equipe do Nível Central/SESPA da
Ação de supervisão das Unidades de Diagnósticos e Tratamento de Malária
-UDTs na zona Urbana e Rural do município.
Origem: BREVES/PÁ - ANAJÁS/PA.
Servidor (es): Amaury de Jesus Soares da Cunha, 7,5 Diárias de 15 à 22/03/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 768378
PORTARIA Nº 049 DE 07 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: Realizar Levantamento de Materiais e Equipamentos cedidos pela
SESPA para o munícipio de Curralinho.
Origem: BREVES/PÁ - CURRALINHO/PA.
Servidor (es): José Maria Ferreira Serrão e Rosiney Flores Barbosa, 5,5
Diárias de 21 à 26/03/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 768380
PORTARIA Nº 046 DE 07 DE MARÇO DE 2022
Objetivo: Realizar visita institucional com o objetivo de tratar sobre asses-
soramento na organização dos serviços de saúde, visando uma assistência
de qualidade a população do município.
Origem: BREVES/PÁ - GURUPÁ/PA.
Servidor (es): Ana Ângela Fialho Felix e André da Silva Acioli, 5,5 Diárias
de 14 à 19/03/2022.
Ordenador de Despesa: ANA ÂNGELA FIALHO FELIX.

Protocolo: 768370

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA.
PORTARIA Nº 10 de 08 de Fevereiro 2022. Publicado no Diário Ofi-
cial n° 34.868 de 17 de Fevereiro de 2022. Protocolo nº 761948.
Servidores:
Luciene Sousa de Sousa
Hellen Ane dos Anjos Picanço
Onde se lê.
Período: 06/03/2022 a 10/03/2022 / N° de Diária: 4,5 (Quatro diárias e meia)